负责验收的环境行政主管部门验收意见：

                                                          郑环验表〔2014〕102号

关于郑州110kV印象（海河）输变电工程

竣工环保验收申请的批复
国网河南省电力公司郑州供电公司：

你公司上报的《郑州110kV印象（海河）输变电工程竣工环境保护验收申请》及相关材料收悉。该项目环保验收事项已在我局网站公示期满。经研究，批复如下：

一、经对项目的环保设施进行现场检查，并对江西核工业环境保护中心编制的《110kV印象（海河）输变电工程竣工环境保护验收调查表》进行审查，我局认为，该项目落实了环评及批复文件提出的环保措施和要求，项目竣工环境保护验收合格。

二、江西核工业环境保护中心的验收调查报告表明：

（一）项目基本情况

1、110kV印象（海河）变电站

110kV印象（海河）变电站位于郑州市铭功路与五彩路交叉口南。110kV印象（海河）变电站现状规模为：主变压器容量2×63MVA，配套并联电容器2×（4+6）MVar；110kV出线2回（即西π段大桥变侧、东π段侧太康变侧）。变电站设备为全户内布置。10kV开关室、蓄电池室、二次设备室、电容器室、接地变室、三台主变（本期两台）及水泵房等附属房间均布置在综合配电楼内。

2、线路工程

本工程是新建110kV印象（海河）变π接220kV大桥变-110kV太康变110kV线路，形成110kV大印线、110kV印康线。

110kV大印线自海河变出线后，向北至铭功路，沿铭功路东侧行至太康路，然后进入太康路-西陈庄后街现有电缆隧道，接至铭功北配站，新建电缆全长0.39km；110kV印康线自海河变西侧出线后，向南至铭功路，沿铭功路东侧行至易俗路，沿易俗路北侧走线接至原电缆隧道，新建电缆全长0.33km。

（二）电磁环境影响和无线电干扰

变电站及线路监测断面工频电场强度和工频磁感应强度能够满足《500kV超高压送变电工程电磁辐射环境影响评价技术规范》（HJ/T24-1998）4KV/m和0.1mT。无线电干扰强度能够满足《高压交流架空送电线无线电干扰限值》（GB15707-1995）46dB（μV/m）（0.5MHz）。
（三）噪声环境影响

能够满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)中2类标准要求。

（四）环境风险事故防范措施

变电站内按规范设置有地下事故油池。送电线路的设计有防止风暴、防止雷击措施。

三、自本批复下达之日起，该项目可以正式投入生产。不经环保部门同意，该项目的各项配套环保设施不得擅自停运，更不得擅自拆除。

四、项目日常环保监督检查工作由郑州市危险废物和辐射环境监督管理中心负责。
经办人：                                2014年12月31日